línea será Desactivada, para lo cual DALEFON debe cerciorarse de que el usuario no tiene saldo 
pendiente de ser abonado; en caso de que el usuario tenga saldo pendiente de ser consumido, 
DALEFON sólo podrá Cancelar el servicio, una vez que transcurra en exceso el término de 365 
(trescientos sesenta y cinco) días naturales siguientes a la fecha en que expiró dicho saldo, 
atendiendo a lo establecido en el artículo 191, fracción XVI de la Ley Federal de 
Telecomunicaciones y Radiodifusión, cuando sea aplicable el caso. Cuando proceda la cancelación 
el número se perderá, no podrá ser recuperado y se asignará a un nuevo usuario.